山东理工大学体育学院党政联席会纪要

〔2024〕6 号

3 月 18 日，院党委书记、院长韩长江主持召开 2024 年第 6

次党政联席会。会议学习了怀进鹏在 2024 年全国教育工作会议讲

话精神，研究了体育学院资料室开放使用管理办法、山东理工大

学体质健康促进中心运行办法（试行）、体育学院第四轮聘期岗

位聘用与考核工作小组成员组成人选等事项。纪要如下。

一、关于学习 2024 年全国教育工作会议精神

会议集体学习了中央教育工作领导小组秘书组组长、教育部

党组书记、部长怀进鹏在 2024 年全国教育工作会议上的重要讲话

精神。

会议指出，要坚持教育服务高质量发展这个硬道理，以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导，构建中国特色、世界水

平、与中国式现代化相匹配的高质量教育体系，扎实推动教育强

国建设重点任务落地见效。

会议强调，要深刻领悟“两个确立”的决定性意义，坚持稳

中求进、以进促稳、先立后破，把组织实施教育强国建设规划纲

要作为工作主线，把全面提高人才自主培养质量、支撑高水平科

技自立自强作为主攻方向，把进一步全面深化改革作为根本动力，

在教育的数字化、国际化、绿色化方向上开辟发展新空间，加快

建设高质量教育体系，办好人民满意的教育，培养德智体美劳全

面发展的社会主义建设者和接班人，为全面推进中华民族伟大复

兴作出新的更大贡献。

二、体育学院资料室开放使用管理办法

会议听取了副院长马国栋关于体育学院资料室开放使用管理

办法的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，会议原则通过该管理办法，要求根据会议讨论提出

的意见建议，对管理办法中有关内容进行修改完善后，由科研与

研究生工作办公室和综合办公室负责发布实施。

三、关于山东理工大学体质健康促进中心运行办法（试行）

会议听取了副院长杨刚关于山东理工大学体质健康促进中心

运行办法（试行）的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，会议原则通过该管理办法，要求根据会议讨论提出

的意见建议，对有关内容进行修改完善后，按程序提报学校体育

运动委员会审定。

会议强调，该体质健康促进中心要秉承“服务师生”的理念，

根据职责积极开展工作，助力师生的体质健康；同时希望全校师

生根据体质健康促进中心的安排，多前来接受体育学院专业老师

的科学运动的指导，多参与体育运动，增强身体素质。

四、关于体育学院第四轮聘期岗位聘用与考核工作小组成员

组成人选

会议听取了副院长杨刚关于体育学院第四轮聘期岗位聘用与

考核工作小组成员组成人选的汇报，并对人选名单进行了讨论。

经研究，会议通过该人选名单，并按照学校的有关要求做好

相关报送工作。

出席：韩长江 曹绪亮 马国栋 杨 刚

列席：张 鹏

山东理工大学体育学院综合办公室 2024 年 3 月 19 日印发